
UCHWAŁA NR LX/475/23 
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) w związku z  art.17 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.), Rada Miejska   uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, stanowiący Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Obornikach 

Śląskich 
 
 

Agnieszka Zakęś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9917E135-D7FE-40E5-80F0-5083303AFAED. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA SENIORÓW 
 

 

 Gminny Program Wspierania Seniorów jest odpowiedzią na potrzeby osób niesamodzielnych 

ze względu na wiek i stan zdrowia. Wpisuje się w lokalną politykę społeczną, uwzględniającą 

zachodzące procesy demograficzne. 

 Program powstał w związku z chęcią zapewnienia Seniorom z Gminy Oborniki Śląskie 

bezpiecznego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. Skierowany jest do osób starszych, które mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, same nie są w stanie zabezpieczyć swoich 

podstawowych potrzeb życiowych, prowadzą jednoosobowe gospodarstwo domowe lub mieszkają  

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić i zabezpieczyć Im odpowiedniego funkcjonowania 

w środowisku domowym.  

 

 

 

I. Podstawy prawne programu  

Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. , poz. 2268 z późn. zm.), który stanowi, że „do zadań własnych gminy 

należy podejmowanie (…) zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 

gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych”. Program zostaje przyjęty przez Radę 

Miejską w Obornikach Śląskich w związku z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów”.  

 Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 

ustawy  o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 

otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 

społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.  

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LX/475/23

Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich

z dnia 23 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9917E135-D7FE-40E5-80F0-5083303AFAED. Podpisany Strona 1



II. Cele programu 

 

1. Celem programu jest zapewnienie wsparcia seniorom, zamieszkującym na terenie Gminy Oborniki 

Ślaskie, poprzez świadczenie usług, zgodnych z Ich oczekiwaniami,  wynikającymi z rozeznania 

potrzeb. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa osób starszych. 

3. Zapewnienie seniorom możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu Ich zamieszkania 

poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. Adresaci Programu 

 

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  

 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 

Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do dnia 31 grudnia 2023 r.  

Udział w programie wezmą osoby spełniające jego kryteria, w znacznej części osoby kontynuujące 

tzw. „opiekę na odległość”, zakwalifikowane w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”  

w 2022 roku. Udzielenie wsparcia obejmie także osoby zgłaszające taką potrzebę bezpośrednio  

w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich lub poprzez 

ogólnopolską infolinię.  

 Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga 

wydania decyzji administracyjnej.  

 Gmina Oborniki Śląskie, w ramach Programu będzie realizowała MODUŁ II: 

 

1) Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania  

w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na 

odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

2) Moduł II realizowany będzie poprzez dofinansowanie kosztów użytkowania opasek 

bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu Korpus Wsparcia Seniora, edycja na rok 2022, 

poprzez opłacenie comiesięcznego abonamentu dla „opasek bezpieczeństwa” oraz świadczenie 

„opieki na odległość”.  

3) Moduł II ma na celu wsparcie gmin w świadczeniu usług opiekuńczych na rzecz 

seniorów, polegających na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” osobom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9917E135-D7FE-40E5-80F0-5083303AFAED. Podpisany Strona 2



starszym, przez udzielenie dofinansowania do zakupu oraz częściowego pokrycia kosztów 

użytkowania  tzw. „opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa”.   

4) Realizacja Modułu II ma także na celu wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów  w wieku 65 lat 

i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem  ze względu na stan 

zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe  lub mieszkających z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki  w codziennym funkcjonowaniu 

w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.  

5) Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II:  

Krok 1. Samorząd gminny dokonuje rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich  

w tzw. „opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa”.  

Krok 2. Samorząd gminny, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje 

zakupu tzw. „opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa” oraz obsługi systemu u wybranego 

realizatora usługi lub obsługi systemu, jeżeli dysponuje już tzw. opaską bezpieczeństwa zakupioną  

w ramach niniejszego programu w edycji na rok 2022.  

Krok 3. Samorząd gminny koordynuje i realizuje program na swoim terenie.  

6) Opis usługi: 

1) W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 

„opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje:  

•  przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,   

• detektor upadku,   

• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,   

• lokalizator GPS,  

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,  

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja),  

• funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące 

usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką.  

2) Samorząd gminny określa funkcje „opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa”  

w przeprowadzanym postępowaniu wyboru realizatora.  

3) „Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa” będzie połączona z usługą operatora pomocy – 

w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 

znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji 

centralą.  

4) „Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa” pod względem funkcjonalności oraz 

dopasowania dla osób w wieku 65 lat i więcej powinny być jak najprostsze w obsłudze, np. 

posiadać maksymalnie jeden przycisk. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9917E135-D7FE-40E5-80F0-5083303AFAED. Podpisany Strona 3



medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia 

pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, 

poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), 

poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego 

czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe.  

 

V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Program realizowany będzie przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obornikach 

Śląskich, w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, 

bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości.  

 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program  finansowany będzie w 76,19% ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa, 

zgodnie z art. 115 ust.1 ustawy o pomocy społecznej oraz 23,81% wkładu własnego Gminy Oborniki 

Śląskie. 

 

VII. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r. zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie, uwzględniające w szczególności następujące dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

b) koszt realizacji pomocy 

c) poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń 

seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski 

lub inne urządzenia bezpieczeństwa.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9917E135-D7FE-40E5-80F0-5083303AFAED. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na 

rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających  

z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w Programie obszary oraz poprawę 

poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 

stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które 

nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  

 W ramach Programu Gmina Oborniki Śląskie będzie  realizowała Moduł II – świadczenie usługi 

tzw. „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek bezpieczeństwa”. Dzięki realizacji Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023, gmina zapewni całodobową teleopiekę, która przełoży się na wzrost 

bezpieczeństwa seniorów w miejscu Ich zamieszkania, co ma spore znaczenie w przypadku osób 

mieszkających samotnie oraz umożliwi Im jak najdłuższe pozostanie  

w  środowisku domowym.   

 Teleopieka stanowi istotne narzędzie procesu deinstytucjonalizacji systemu pomocy społecznej, 

która jest jednym z kierunków rozwoju strategii krajowej polityki społecznej państwa. 

 Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, gminy przystępują do tego 

Programu poprzez podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przyjęciu programu osłonowego na podstawie art. 

17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. 

zm.). 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9917E135-D7FE-40E5-80F0-5083303AFAED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-02-24T09:39:11+0000
	Polska
	Agnieszka Zakęś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




